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Kommunfullmäktige 

Svar på Interpellation från Vänsterpartiet (V) - 
Folkets Hus i Hedesunda 

 
 
Vid kommunfullmäktiges sammanträde den 27 november 2023, väckte 
Maritha Johansson - Vänsterpartiet (V) följande interpellation. 
 
”I några av kommunens ytterområden har Folkets Hus traditionellt spelat en 
viktig roll för föreningsliv och fritidsaktiviteter. Föreningar har kunnat hyra in 
sig och haft allt från årsmöten till danskurser, studiecirklar i olika ämnen, 
hantverkskurser och liknande. I Hedesunda finns huset fortfarande att hyra, 
men alla inventarier är borttagna. Det innebär till exempel att när PRO (som 
länge använt lokalerna) vill hyra Folkets Hus, så har deltagarna ingenstans att 
sitta och det finns ingen möjlighet att ordna kaffeservering. Korrekta uppgifter 
om vad som hänt är svåra att få fram, vissa påstår att allt flyttats till 
Allaktivitetshuset andra att Folkets Husföreningen har sålt inventarierna.  
 
Våra frågor är: 
1. Vad har Gävle kommun för planer med Folkets Hus i Hedesunda? Hur ser 

ägarförhållandena ut?  
2. Vad har hänt med de inventarier som fanns i Folkets Hus i Hedesunda?” 
 
 
Julia Cederstrand (C), kommunalråd fick i uppdrag att besvara 
interpellationen. 
 

Som svar på interpellationen vill jag anföra följande 

När Folketshus-föreningen sa upp hyresavtalet med Gävle kommun, fanns ett 
önskemål om att de inventarier som köpts in med stöd från kommunens 
ytterområdessatsning skulle bli kvar i Hedesunda och komma till nytta och 
användning för det lokala föreningslivet.  
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Folketshus-föreningen tog kontakt med föreningar som har en större 
samlingslokal och ett stort antal medlemmar med en förfrågan. Inventarierna 
fördelades utifrån det. I det läget fanns ingen information om vad som skulle 
hända med Folkets hus efter att föreningen flyttat ur lokalen. 
 
Vad har Gävle kommun för planer med Folkets Hus i Hedesunda?  
Gävle kommun har för avsikt att hyra ut Folkets Hus i Hedesunda till PRO som 
då blir kommunens motpart och hyresgäst. Avsikten är att uthyrning ska ske 
mellan Gävle kommun och en aktör, som i sin tur får hyra ut till fler aktörer på 
orten. 
 
Hur ser ägarförhållandena ut?  
Gävle kommun är lagfaren ägare till fastigheten BRUNN 3:16 som Folkets Hus 
ligger på, likaså grannfastigheten BRUNN 3:33 som garaget ligger på vilken är 
kopplad till lägenheten på övervåningen av Folkets Hus.  
 
Vad har hänt med de inventarier som fanns i Folkets Hus i 
Hedesunda? 
 
Folkets husföreningen i Hedesunda har efterskänkt inventarier som köpts in 
med stöd från kommunens ytterområdessatsning till andra föreningar i 
Hedesunda som har samlingslokal och aktiva medlemmar. 
 
En del av inventarierna efterskänktes till Hedesunda IF och har flyttat med 
dem till allaktivitetshuset men det har även skänkts till bland annat 
Hembygdsföreningen och Bodarnas intresseförening.  
 
Härmed anser jag interpellationen besvarad. 
 
Julia Cederstrand (C) 
Kommunalråd med särskilt ansvar för landsbygdsutveckling 
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